REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI

VENDIM
Nr. 89, Daté 15.03.2023

MBI
PERFUNDIMIN E PROCEDURES ADMINISTRATIVE TE NISUR ME VENDIMIN E
BORDIT TE ERE-S NR. 40, DATE 20.02.2023, “MBI FILLIMIN E PROCEDURES PER
HEQJEN E LICENCES NR. 14, SERIA PV03P, PER VEPRIMTARINE E PRODHIMIT
TE ENERGJISE ELEKTRIKE, DHENE SHOQERISE “JUANA” SH.P.K.”

N¢é mbéshtetje t€ nenit 16 t€ ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, 1 ndryshuar;
neneve 95 dhe 113 té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé
Shqipérisé”’; neneve 7, 8 dhe 9 t€ Rregullores pér procedurat e hegjes sé licencave né sektorin e
energjisé elektrike dhe té gazit natyror, miratuar me vendimin e bordit t& Entit Rregullator té
Energjis€¢ (ERE) nr. 58, daté¢ 18.04.2017; si dhe nenit 15 t€ Rregullores pér organizimin,
funksionimin dhe procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e bordit t&¢ ERE-s nr. 96, daté
17.06.2016, bordit i ERE-s, n€¢ mbledhjen e tij t€ datés 15.03.2023, mbasi shqyrtoi relacionin me
nr. 1064/3 prot., daté 13.03.2023, té pérgatitur nga grupi i punés “Mbi pérfundimin e procedurés
pér hegjen e licencave té subjekteve debitore pér pagesat e rregullimit té vitit 2022 té pashlyera
ndaj ERE-s”,

Konstatoi se:

- Bordi i ERE-s, me vendimin nr. 40, daté¢ 20.02.2023, vendosi fillimin e procedurés pér
hegjen e licencés Nr. 415, Seria P18K, pér veprimtariné e prodhimit t& energjis¢ elektrike,
dhéné shogérisé “JUANA” sh.p.k., pér arsye t€ mosshlyerjes né afat t€ pagesén rregullatore
pér vitin 2022 t€ licencés pér veprimtariné e prodhimit t€ energjisé elektrike dhe po ashtu nuk
kishte depozituar asnjé dokument apo argument né lidhje me moszbatimin e kétij detyrimi.

- Me shkresén nr. 954 prot., daté 27.02.2022, shoqgéria €shté njoftuar pér vendimin e bordit té
ERE-s nr. 40/2023, duke i béré me dije se ka t& drejtén pér t’u pérgjigjur me shkrim brenda
30 ditéve nga data e marrjes s€ kétij njoftimi.

- Nga rakordimet/verifikimet né gjendjen e llogarisé bankare (statement) t€ ERE-s rezulton se
kjo debi €shté shlyer né datén 06.03.2023.
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Referuar afateve té€ pércaktuara nga ERE né njoftimin e dérguar pér dijeni té subjektit,
rezulton se shoqgéria “JUANA” sh.p.k. i ka shlyer detyrimet e prapambetura brenda afatit dhe
nuk éshté mé debitore ndaj ERE-s.

Né€ nenin 9, gérma “a” t€ Rregullores pér procedurat e hegjes sé licensave né sektorin e
energjisé elektrike dhe té gazit natyror, parashikohet se, Me marrjen e informacionit té
detajuar me té dhénat sipas nenit 7 dhe 8 té késaj rregulloreje, Bordi do té vendosé pér
mbylljen e procedurés pér hegjen e licencés.

Né nenin 95 té “Kodit t€ Procedurave Administrative t€ Republikés s€ Shqipérisé”,
parashikohet se, Organi publik deklaron té pérfunduar procedurén administrative pa njé
vendim pérfundimtar pér ¢éshtjen, kur objekti pér té cilin kishte nisur procedura apo qéllimi
i tij éshté béré i pamundur. QEllimi i procedurés administrative, né kuptim té késaj dispozite,
€shté béré 1 pamundur pér shkak té ndryshimit té rrethanave faktike dhe shlyerjes né masén
100% vlerés sé debisé nga shogéria “JUANA” sh.p.k.

Vértetimi 1 shlyerjes sé pagesés t€ prapambetur, fakton ndryshimin e statusit t€ subjektit t&
cilit i éshté vendosur masa administrative, duke rezultuar né rénien e shkakut qé ¢oi né
marrjen e masés pér fillimin e procedurés pér hegjen e licencés, dhe duke gené se objekti pér
té cilin filloi procedura pér hegjen e licencés sé t& licencuarit nuk ekziston mé, vlerésohet
pérfundimi i procedurés pér hegjen e licencés dhe shfuqizimi i vendimit t€ bordit t& ERE-s
nr. 40/2023.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,

Vendosi:

Té pérfundojé procedurén administrative t€ nisur me vendimin e bordit t€¢ ERE-s nr. 40, daté
20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurés pér heqgjen e licencés Nr. 14, Seria PVO3P, pér
veprimtarin€ e prodhimit t& energjis€ elektrike, dhéné shoqérisé “JUANA” sh.p.k.”.

Té shfuqizojé vendimin e bordit t&¢ ERE-s nr. 40, daté 20.02.2023.

Grupi 1 Punés té njoftojé shoqérin€ “JUANA” sh.p.k. pér vendimin e bordit t& ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Cdo palé e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes s€ vendimit, rishikimin e vendimit t& bordit né€ rast se ka siguruar prova té reja qé
mund ta ¢ojn€ bordin né marrjen e njé vendimi t€ ndryshém nga i méparshmi apo pér gabime
materiale t€ konstatuara. Pér két€ vendim mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative
Tirané, brenda 30 dité€ve kalendarike nga dita e publikimit n€ Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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